INDUSTRIETECHNIK GMBH
INGENIEURBÜRO UND MASCHINENBAU
Serie N
Spindel-
hubgetriebe
SPINDELHUBGETRIEBE SERIE N
ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN
Hubgeschwindigkeit

BlattgrößeDruckdatum
Rohmaß:
Bestellschlüssel:
Schutzvermerk DIN 34 beachten
Geprüft
NameDatum
Gewicht (kg)
Maßstab
Allgemeintoleranz
DIN ISO 2768-m
F:\NEFF Gewindetriebe GmbH\Katalog\Katalogdaten\Kap SHG M-J\Technische Zeichnungen\Bauart
VK\
Spindelhubgetriebe M3 Bauart VK_V1
Tolerierung DIN ISO 8015
Zeichnungen und technische Unterlagen sind unser Eigentum, Vervielfältigung, Verwertung oder
Mitteilung an Dritte verpflichtet zu Schadenersatz und kann gerichtlich verfolgt werden.
Spindelhubgetriebe MH-JH Bauart N
Erstellt
Karl-Benz-Straße 24, 71093 Weil im Schönbuch
Ablage Artikel-Nr.Aenderung Datum Name
Werkstoff:
Kanten w
=
Rz 63Oberflächen nach DIN ISO 1302
x Rz 16
=
y Rz 4
=
geschliffen
z
=
geschliffen
Rz 1
Ind.
-0,3
-0,5
+0,5
+0,3
Baugröße A1 A2 A3 a1 a2 B1 B2 B3 B4 b1 b2 b3 b5 C1 C2 C3
HVN5 80 25 24 60 10 24 72 120 77 52 18 3 1,5 50 62 35
HVN10 100 32 28 78 11 27,5 85 140 90 63 20 5 1,5 60 75 45
HVN25 130 45 31 106 12 45 105 195 110 81 36 5 2 70 82 50
HVN50 180 63 39 150 15 47,5 145 240 150 115 36 6 2 90 117 65
HVN100 200 71 46 166 17 67,5 165 300 170 131 56 8 2,5 100 160 95
HVN 210 240 80 60 190 25 67,5 220 355 225 170 56 8 8 110 165 110
HVN 350 290 100 65 230 30 65 250 380 255 190 56 10 8 150 220 140
HVN 500 360 135 75 290 35 10 300 500 305 230 90 14 8 145 266 200
Abmessungen in mm
Technische Änderungen vorbehalten.
(1) VL: Spindelverlängerung (Blockmaß durch zusätzliche Verlängerung, Beispiel Faltenbalg)
Baugröße C4 C5 C6 D1k6 D3 d4 D4Tr D4KGT D5 D6 D7
H7 D8 D9 x b6   R D2
HVN5 12 19 31 10 x 21,5 M12 13 Tr18 x 4 1605 30 M8 32 12 M5 x 6 32 35 x 35
HVN10 18 20 37,5 14 x 25 M14 15 Tr20 x 4 2005 38,7 M8 35 15 M6 x 10 35 40 x 40
HVN25 23 22 41 16 x 42,5 M20 15 Tr30 x 6 2505 46 M10 40 17 M8 x 10 44 50 x 50
HVN50 32 29 58,8 20 x 45 M30 16 Tr40 x 7  4005/
4010 60 M12 52 25 M10 x 14 55 70 x 70
HVN100 40 48 80 25 x 65 M36 30 Tr55 x 9 5010 85 M20 62 28 M12 x 16 70 90 x 90
HVN 210 40 58 82,5 30 x 65 M64 x 3 45 Tr80 x 10 8010 120 M30 80 32 M12 x 18 (80) 125 x 125
HVN 350 50 78 110 35 x 62,5 M72 x 3 54 Tr100 x 10 - 145 M36 85 40 M16 x 30 (80) 150 x 150
HVN 500 60 118 133 48 x 97,5 M100 x 3 80 Tr120 x 14 - 170 M42 90 50 M16 x 40 (115) 180 x 180
D6
SPINDELHUBGETRIEBE SERIE N
GRUNDAUSFÜHRUNG HPN
Baugröße A1 A2 A3 a1 a2 B1 B2 B3 B4 b1 b2 b3 b5 C1TR(2) C1AS(3) C2 C3
HPN5 80 25 24 60 10 24 72 120 77 52 18 3 1,5 20 50 62 35
HPN10 100 32 28 78 11 27,5 85 140 90 63 20 5 1,5 30 60 75 45
HPN25 130 45 31 106 12 45 105 195 110 81 36 5 2 35 70 82 50
HPN50 180 63 39 150 15 47,5 145 240 150 115 36 6 2 40 30 117 65
HPN100 200 71 46 166 17 67,5 165 300 170 131 56 8 2,5 55 100 160 95
HPN 210 240 80 60 190 25 67,5 220 355 225 170 56 8 8 60 110 165 110
HPN 350 290 100 65 230 30 65 250 380 255 190 56 10 8 65 150 220 140